
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 
del Sindaco in data 11/06/2014 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi 
cui affidare la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere impegni di 
spesa; 

Che in seguito all’emergenza neve del 25 febbraio 2018 e seguenti, si è provveduto ad 
eseguire interventi di spalamento e sgombero della neve lungo le strade comunali e per la 
fornitura di sale per il disgelo delle strade; 

Che con determinazione n° 52/UTC del 05/04/2018 sono stati assunti gli impegni di spesa 
per le ditte incaricate ad eseguire gli interventi di emergenza; 

Viste le fatture trasmesse dalle ditte: 

1) Ditta Laugeni Ambrogio – Spalamento Neve –  fattura n° 1/PA del 26/02/2018 importo 
€ 200,00 + IVA 22% € 44,00 totale € 244,00; 

2) Ditta Bellucci Danilo – Spalamento Neve – fattura n° 01/2018 del 13/04/2018 importo € 
330,00 + IVA 22% € 72,60 totale € 402,60; 

3) Ditta Montana srl – Sgombero neve e fornitura 75 q.li di sale per disgelo – fattura n° 
02/PA del 10/04/2018 importo € 2.470, 00 + IVA 22% € 543,40 totale € 3.013,40; 

4) Ditta Gemini Appalti srl – Sgombero Neve – fattura n° 3_18 del 10/04/2018 importo € 
1.000,00 + IVA 22% € 220,00 totale € 1.220,00; 

Ritenuto procedere alla liquidazione delle suddette spese; 
 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.,  D.Lgs. 18.08.2000 n. 267,  in 
particolare l’art. 183 per l’assunzione dell’impegno di spesa; 

 
VISTO il vigente regolamento comunale per i servizi, le provviste ed i lavori in economia; 

 
DETERMINA 

 
Di liquidare le seguenti fatture per gli interventi di spalamento e sgombero della neve lungo 
le strade comunali e per la fornitura di sale per il disgelo delle strade, occorsi in occasione 
dell’emergenza neve del 25 febbraio 2018: 

COMUNE DI ACUTO 

Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N.  83/UTC 

DEL   23/05/2018 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE SPESE PER INTERVENTI DI RIPRISTINO DELLE CONDIZIONI 

MINIME DI VIABILITA’ E SICUREZZA A SEGUITO DELL’EME RGENZA NEVE DEL 25 FEBBRAIO 

2018 E SEGUENTI 

CODICE CIG   Z13230B0EC 

 



 

Ditta Laugeni Ambrogio 
200,00 + IVA 22% € 44,00 

Ditta Bellucci Danilo – Spalamento Neve 
330,00 + IVA 22% € 72,60 

Ditta Montana srl – Sgombero neve e fornitura 75 q.li di sale per disgelo 
del 10/04/2018 importo € 
spesa n° 267 del 23/04/201

Ditta Gemini Appalti srl 
1.000,00 + IVA 22% € 220,00 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale da oggi per 15 gg consecutivi e 
sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs n. 267/2000.

  
 
 

                                                                                      
 

Ditta Laugeni Ambrogio – Spalamento Neve – fattura n° 1/PA del 26/
€ 44,00 totale € 244,00 – impegno di spesa n° 265 del 

Spalamento Neve – fattura n° 01/2018 del 13/04/2018
€ 72,60 totale € 402,60 - impegno di spesa n° 266 

Sgombero neve e fornitura 75 q.li di sale per disgelo 
€ 2.470, 00 + IVA 22% € 543,40 totale € 3.013,40

23/04/2018; 

i Appalti srl – Sgombero Neve – fattura n° 3_18 del 10/04/2018 
€ 220,00 totale € 1.220,00 - impegno di spesa n° 26

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
bblicata all’Albo Pretorio Comunale da oggi per 15 gg consecutivi e 

sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                      Geom. Alessandro Cori 

A del 26/02/2018 importo € 
di spesa n° 265 del 23/04/2018; 

fattura n° 01/2018 del 13/04/2018 importo € 
 del 23/04/2018; 

Sgombero neve e fornitura 75 q.li di sale per disgelo – fattura n° 02/PA 
3.013,40  - impegno di 

n° 3_18 del 10/04/2018 importo € 
di spesa n° 268 del 23/04/2018. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
bblicata all’Albo Pretorio Comunale da oggi per 15 gg consecutivi e 

sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del D.Lgs n. 267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
Geom. Alessandro Cori  


